
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6047 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                              Determina del Preside  

 

 

IL PRESIDE 
 

VISTA    la legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico dei Corsi di Studio Coordinati dalla Facoltà di 
Medicina e Chirurgia; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Facoltà del 03/04/2023 – oggetto 3 n. 5 – con la 
quale sono stati rinnovati i Contratti di Diritto Privato per l’a.a. 2023/2024; 

CONSIDERATO che, con la predetta delibera il Dott. Carlo Di Falco veniva rinnovato per 
l’incarico di docenza relativo al modulo di “Igiene generale e applicata”, SSD 
MED/42, 2 CFU, 24 ore, 1° anno, 1° semestre, C.I. “Igiene generale e 
applicata”, CdL in Infermieristica (sede di Macerata); 

TENUTO CONTO della comunicazione pervenuta a mezzo e-mail dal Dott. Di Falco, con la 
quale lo stesso rinuncia al predetto incarico di docenza per l’a.a. 2023/2024 
(allegato A); 

TENUTO CONTO che, a seguito di tale rinuncia il precitato modulo didattico risulta vacante; 

CONSIDERATO che per il suddetto modulo didattico è presente una graduatoria attiva e il 
Dott. Jacopo Dolcini risulta collocato in posizione utile; 

ACQUISITA la conferma di disponibilità alla copertura dell’insegnamento sopracitato da 
parte del Dott. Jacopo Dolcini (allegato B); 

CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire il predetto incarico sulla base del calendario delle 
lezioni; 

 

 
 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina. 

 
▪ Di prendere atto della rinuncia del Dott. Carlo Di Falco, per l’a.a. 2023/2024, in merito 

all’insegnamento di “Igiene generale e applicata”, SSD MED/42, 2 CFU, 24 ore, 1° anno, 1° 
semestre, C.I. “Igiene generale e applicata”, CdL in Infermieristica (sede di Macerata); 





 

 
▪ Di affidare, per l’a.a. 2023/2024, l’insegnamento di Igiene generale e applicata”, SSD 

MED/42, 2 CFU, 24 ore, 1° anno, 1° semestre, C.I. “Igiene generale e applicata”, CdL in 
Infermieristica (sede di Macerata) al Dott. Jacopo Dolcini, collocato in posizione utile in 
graduatoria. 

 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per 
l’avvio delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nel corso della prossima 
seduta. 
 
 

                                                                                                                        
Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 
                    
                            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 



Allegato A - Comunicazione di rinuncia ad incarico di docenza Dott. Carlo Di Falco - a.a. 

2023/2024 

 

 

Da: Carlo Di Falco <carlo.difalco@sanita.marche.it> 
Inviato: giovedì 19 ottobre 2023 11:22 
A: didattica.medicina@univpm.it <didattica.medicina@univpm.it> 
Cc: RITA FIORENTINI <r.fiorentini@staff.univpm.it> 
Oggetto: RINUNCIA INCARICO DOCENZA  

 
Gentilissimi, 
con la presente il sottoscritto comunica la rinuncia all'incarico di docenza del Corso "Igiene generale e 
applicata" MED/42 
1° anno 1° semestre presso il Corso di Laurea in Infermieristica polo didattico di Macerata a decorrenza 
immediata. 
Nel ringraziare per la fiducia accordata e la collaborazione ricevuta invio i miei più cordiali saluti 
Dott. Carlo Di Falco 
____________________________________________________________________________________ 
  

 
  
DOTT. CARLO DI FALCO 
DIRETTORE MEDICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO UNICO 
Macerata - Civitanova Marche - Camerino - San Severino Marche 
Tel. 0733.257.2311 - Cell. 331.264.55.78 
e-mail: carlo.difalco@sanita.marche.it 

 

Prot.n.0212885 del 24/10/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 41/2023 - AOO:CLE - Classif.III/8

Allegato A_Determina del Preside 041_2023

mailto:carlo.difalco@sanita.marche.it


Allegato B - Comunicazione di conferma disponibilità ad incarico di docenza Dott. Jacopo Dolcini 

- a.a. 2023/2024 

 

Da: Jacopo Dolcini <jacopodolcini@gmail.com> 
Inviato: giovedì 19 ottobre 2023 13:12 
A: Didattica - Facoltà di Medicina e Chirurgia <didattica.medicina@sm.univpm.it> 
Cc: MARIA RITA RIPPO <m.r.rippo@staff.univpm.it>; RITA FIORENTINI <r.fiorentini@staff.univpm.it>; f guidi 
<f.guidi@univpm.it> 
Oggetto: Re: Vincitore Igiene generale e applicata MED/42 - Infermieristica Macerata a.a. 23/24  
  
Gentili tutte/i  
 
con la presente per comunicare l'accettazione da parte del sottoscritto dell'insegnamento oggetto 
della vostra precedente mail. 
 
Rimango in attesa di ulteriori indicazioni e dell'orario delle lezioni, anche per comunicarvi 
eventuali conflitti di orario con altri miei insegnamenti. 
 
Cordialmente 
Dott. Jacopo Dolcini 
Jacopo Dolcini MD, PhD 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Il giorno gio 19 ott 2023 alle ore 12:16 Didattica - Facoltà di Medicina e Chirurgia 
<didattica.medicina@sm.univpm.it> ha scritto: 
Gentili tutte/i, 
 
la presente per comunicarvi che, a seguito di rinuncia all'insegnamento di ''Igiene generale e 
applicata'' SSD MED/42, 2 CFU, 24 ore, 1° anno, 1° semestre, CdL di Infermieristica (Macerata) da 
parte della Dott. Carlo Di Falco, il Dott. Jacopo Dolcini, collocato in graduatoria, risulta vincitore 
del suddetto insegnamento per l'a.a. 2023/24. 
Considerando l'imminente inizio delle lezioni, si chiede cortesemente al Dott. Dolcini (che legge in 
cc) di far pervenire la propria conferma a coprire l'insegnamento di cui all'oggetto.  
 
Cordiali saluti,  
Adriana Campione 
________________________________ 
Adriana Campione, Ph.D. 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Università Politecnica delle Marche 
Via Tronto 10, 60126 Ancona 
Tel. 071 2206100 
 
 
 
--  

 

Prot.n.0212885 del 24/10/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 41/2023 - AOO:CLE - Classif.III/8

Allegato B_Determina del Preside 041_2023

mailto:didattica.medicina@sm.univpm.it

		2023-10-24T09:06:09+0000
	Mauro Silvestrini




